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このメールは、2020 年 10 月 19 日～10月 25 日までに、日本公認会計士協会ウェ 

ブサイトに掲載した情報をまとめてご案内しております。 

 
※当協会役員と名刺交換をさせていただいた方にもお送りしています。 
 https://jicpa.or.jp/ 
 
━━━トピックス【１】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 
監査基準委員会報告書 540「会計上の見積りの監査」等（公開草案）の公表に 
ついて（意見募集期限：11 月 24 日） 

 https://jicpa.or.jp/specialized_field/20201023fhc.html 
 
━━━トピックス【２】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 
「監査基準委員会報告書 720「監査した財務諸表が含まれる開示書類における 
その他の記載内容に関連する監査人の責任」の改正について（改正後の名称：監 
査基準委員会報告書 720「その他の記載内容に関連する監査人の責任」）」等（ 
公開草案）の公表について（意見募集期限：11月 24 日） 
 https://jicpa.or.jp/specialized_field/20201021hje.html 
 
━━━トピックス【３】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 
「監査基準委員会報告書 610「内部監査人の作業の利用」等（公開草案）」の 
公表について（意見募集期限：11月 24 日） 
 https://jicpa.or.jp/specialized_field/20201021fhb.html 
 
━━━その他の新着情報━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 
【専門情報】 
◆「業種別監査委員会報告第 25 号「銀行業における外貨建取引等の会計処理に 
関する会計上及び監査上の取扱い」の改正について」及び「公開草案に対するコ 
メントの概要及び対応」の公表について 
 https://jicpa.or.jp/specialized_field/20201019fia.html 
 
◆「業種別監査委員会報告第 24 号「銀行業における金融商品会計基準適用に関す 
る会計上及び監査上の取扱い」の改正について」及び「公開草案に対するコメン 
トの概要及び対応」の公表について 
 https://jicpa.or.jp/specialized_field/20201019fbg.html 
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◆（企業情報開示・ガバナンス検討特別委員会）第 41 回研究大会発表内容の 
ご報告 
 https://jicpa.or.jp/specialized_field/20201019fbd.html 
 
◆「銀行等監査特別委員会報告第４号「銀行等金融機関の資産の自己査定並びに 
貸倒償却及び貸倒引当金の監査に関する実務指針」の改正について」の公表につ 
いて 
 https://jicpa.or.jp/specialized_field/20201019ega.html 
 
【女性会計士の活躍についてのお知らせ】 
◆クリップ式会員章に関するご案内 
 https://jicpa.or.jp/cpainfo/introduction/cpa_women/news/20201022caj.html 
 
【国際動向紹介】 
◆【IESBA】IESBA は 2021 年に新しく任命されるボードメンバー及び副議長を 
公表 
 https://jicpa.or.jp/specialized_field/ITI/2020/20201023jih.html 
 
◆【IAASB】IAASB は 2021 年に新しく任命されるボードメンバー及び副議長を 
公表 
 https://jicpa.or.jp/specialized_field/ITI/2020/20201023jib.html 
 
【過去に配信したメールマガジン】 
過去に配信したメールマガジンは、以下からご覧いただけます。 
 https://jicpa.or.jp/news/jicpa_pr/2018/jicpamail.html 
 
■メール配信停止の手続 
 当サービスの登録の解除を希望する場合は、タイトルに「メール配信サービス 
解除希望」と記入したメールを kouhou@jicpa.or.jp 宛てにお送りください。 
 
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 
■お問い合わせ 
------------------------------------------------------------------------ 
  日本公認会計士協会 広報室 
       mail：kouhou@jicpa.or.jp 
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━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 
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